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Punkt 1: Ledelsesstrukturen dagtilbudsområdet

Sagsfremstilling
1.           Ledelsesstrukturen dagtilbudsområdet                                          
Sagsnr. 779-2015-24173      Dok.nr. 779-2016-52005  
Sagsbeh. Charlotte Hove                                                                                       Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Børne- og Familieudvalget indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget afgiver høringssvar til beslutning om fremtidig
ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet.
 
SAGSFREMSTILLING
Børne- og Familieudvalget besluttede den 11. juni 2014, at alle daginstitutioner skulle undersøge, hvordan forskellige
modeller for fælles ledelse kunne udnytte områdets ressourcer endnu bedre i forhold til sparring, økonomi, faglig
udvikling, åbning mod skoler, og det øvrige lokalsamfund. De selvejende daginstitutioner blev opfordret til samme
proces.
 
Det blev endvidere besluttet, at Udvalget skulle have en tilbagemelding fra daginstitutionerne inden udgangen på 2015.
 
Udgangspunktet og grundlaget for Udvalgets beslutning var, at der er gode børnehaver i Skive Kommune. Mange af dem
er små. Udfordringen er, at børnetallet falder og er faldet meget igennem de sidste år. Udvalget ønsker fortsat at sikre
børnehaver med høj kvalitet samt at sikre så mange børnehaver decentralt som muligt.
 
Det var Udvalgets ønske, at områdeledelse anvendes for at sikre decentrale pasningstilbud i Kommunens lokalområder,
når disse bliver udfordret med faldende børnetal.
Områdeledelse er derfor et middel til at opretholde et pasningstilbud, der fortsat er præget af faglig, pædagogisk og
ressourcemæssig kvalitet.
 
Daginstitutionerne har arbejdet med ovennævnte opgave og har indsendt deres forskellige høringssvar. Forvaltningen har
modtaget 12 høringssvar fra skoler og børnehaver samt et høringssvar fra øvrige. Nogle institutioner har afgivet fælles
høringssvar. Høringssvarene:
 
 
Lokalområde 1:
Troldehusene og Nr. Søby Børnehave udtaler, at de aktuelt ikke er ramt af faldende børnetal. Men de er bevidste om, at
det er på vej. De har derfor aftalt med hinanden, at de arbejder hen imod områdeledelse med effektuering pr. 1. september
2017.
 
MED-udvalget på Ørslevkloster skole, Skolebestyrelsen ved Ørslevkloster skole, Ørslevkloster Idrætsforening og Hald
Borgeforening ønsker, at børnehaven i Ørslevkloster ændres til en udvidet SFO med fælles ledelse mellem skole og
børnehave.
 
 
Lokalområde 2:
De tre daginstitutionsledere i området foreslår;
· at Valhalla og Paletten etablerer sig som én enhed med én leder, én økonomi og én bestyrelse på hver deres matrikel, og
· at Børnehusene Hedemarken, Hvidbjerg og Rønbjerg etablerer sig – som allerede politisk besluttet – med fælles ledelse
samt ansvar for Rønbjerg Hallen.
 
 
Lokalområde 3:
Selde Børnehave udtrykker tilfredshed med den beslutning, der er truffet tidligere, hvor Selde Børnehave
bygningsmæssigt er flyttet sammen med Fursund Skole.
Selde Børnehave anerkender, at området er presset børnetalsmæssigt, men foreslår at der holdes fast i den nuværende
ordning med selvstændige ledelser på skole og børnehave de næste par år.



 
Breum Børnehave og Breum Skole foreslår, at de to forskellige fagområder (skole og børne have) afprøver en
netværksledelse-model med to forskellige faglige kompetencer på to om råder. Netværksledelse mellem børnehave og
skole er ikke afprøvet før i Skive kommune.
 
 
Lokalområde 4:
Bestyrelserne og personalet i Børnegården Durup og Roslev Børnehave ønsker at forblive selvstændige enheder, så længe
børnetal og økonomi gør det muligt. Man ønsker at arbejde hen imod fælles ledelse af de to børnehaver fra 1. januar 2017.
 
 
Lokalområde 5:
VSD foreslår, at Tumlegården i Balling og Børnehaven Grankoglen i Rødding tilknyttes den eksisterende organisation
VSD. VSD vurderer, at der er fordele både fagligt og økonomisk ved en sådan sammenkobling.

Bestyrelsen for Børnehaven Tumlegården (selvejende) har to forslag til mulige fremtidsscenarier i lokalområde 5 (her
nævnt i Børnehavens prioriterede rækkefølge):
· Etablering af en ny institution ved Pulsen og VSD Balling Skole.
Bestyrelsen anser det for relevant og nødvendigt at nytænke ledelsesstrukturen i lokalområde 5. Lokalområdet består af to
selvejende børnehaver og tre børnehaver i VSD-regi. Bestyrelsens anbefaling er, at der arbejdes frem mod en ny
organisering, så børnehaverne ledes af en dagtilbudsleder, og skolerne ledes af en skoleleder. Ved denne løsning er
Børnehaven indstillet på at blive kommunal.
· Fortsat at forblive selvejende på nuværende matrikel med gæstedagpleje.
De bygningsmæssige rammer renoveres og tilpasses i forhold til de forventede fremtidige børnetal.
Bestyrelse og personale er åben for etablering af gæstedagpleje i Tumlegårdens lokaler.
 
Børnehaven Grankoglen i Rødding (selvejende) ønsker at fastholde status som selvejende børnehave med
driftsoverenskomst med Skive Kommune. På sigt mener Børnehavens bestyrelse, at det vil være den bedste løsning for
sammenhængskraften mellem dagtilbuddene, at der kan laves en konstellation med fælles dagtilbudsledelse i
lokalområdet med afdelinger i de enkelte byer.
 
Privat (Niels Jepsen) finder, at en fælles børnehave/vuggestue kunne placeres i de ledige bygninger på Ramsing skole.
 
 
Lokalområde 6:
Leder og bestyrelsesformand i Lærkereden ser fortsat Lærkereden som et selvstændigt
dagtilbud. På nuværende tidspunkt er vurderingen, at der ikke er merværdi og økonomiske fordele ved områdeledelse for
Lærkeredens børn, personale, forældre og for Skive Kommune. Børnehaven er på nuværende tidspunkt ikke berørt af det
faldende børnetal.
 
Lokal MED, bestyrelsen, samt forældrebestyrelsen i Apoteker Norgaards Børnehave (selvejende) oplyser, at Lokalområde
”6 syd” er et lokalområde med en stor volumen, hvor fødselsstatistikken viser et stabilt fødselstal. Børnehaven ønsker
fortsat at være en selvejende institution med driftsoverenskomst med Skive Kommune. Børnehaven har en vision om et
aktivt områdefællesskab, der rækker ud over de enkelte institutioner. ”Et aktivt områdefællesskab” skal kunne afspejles i
etablering af netværksgrupper på lederniveau, pædagogniveau, bestyrelsesniveau og lokalområdeniveau.
 
Daycare Nord: Resen og Rosenbakken har etableret områdeledelse med virkning fra 1. januar 2015.
 
På baggrund af høringssvarene indstillede Kultur- og Familieforvaltningen;
· at der i lokalområde 1
o etableres områdeledelse mellem Troldehusene og Nr. Søby Børnehave pr. 1. august 2017, og
o at der særskilt tages stilling til Ørslevkloster som lokalområde i forbindelse med senere beslutning om skolernes
ledelsesstruktur med henblik på at udvikle en ”Ørslevkloster-model”,
· at der i lokalområde 2
o etableres fælles ledelse mellem Valhalla og Paletten, og
o at Børnehusene Hedemarken, Hvidbjerg og Rønbjerg fortsætter som samlet enhed,
· at der i lokalområde 3
o etableres en ”Breum-model” med netværksledelse - alternativt en sammenlægning af de to enheder, og
o at der i Selde etableres en USFO, alternativt at der særskilt tages stilling til Selde som lokalområde i forbindelse med
senere beslutning om skolernes ledelsesstruktur med henblik på at udvikle en ”Selde-model”,
· at der i lokalområde 4
o etableres fælles ledelse mellem Børnegården Durup og Roslev Børnehave pr. 1. januar 2017,



· at der i lokalområde 5
o arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde, og
o alternativt at driftsoverenskomsterne med Grankoglen og Tumlegården opsiges med henblik på at udvide VSD-
modellen i hele lokalområde 5,
· at der i lokalområde 6
o arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde og netværksfællesskabet,
· at forslaget til ledelsesstruktur sendes i høring med frist tirsdag den 29. marts 2016 kl. 10.00 ved relevante parter samt
i Kultur- og Fritidsudvalget
· at Forvaltningen i høringsperioden initierer lokale drøftelser i Selde og Ørslevkloster. 
 
 
Børne- og Familieudvalget besluttede på møde den 10. februar 2016 at tiltræde Forvaltningens indstilling, dog med
følgende præciseringer:
 
· Lokalområde 1:
o Der etableres USFO i Ørslevkloster.
· Lokalområde 3:
o Der etableres en "Breum-model" med netværksledelse med fokus på yderligere bæredygtighed.
o Der etableres USFO i Selde.
· Lokalområde 4:
o Børnegården Durup og Roslev Børnehave skal indgå i drøftelser med folkeskolerne om fælles bæredygtige lokale
løsninger.
· Lokalområde 5:
o Udvalget ønsker at søge yderligere synergi ved fælles placering af børnehave/skole/Pulsen i Balling.
o Grankoglen skal indgå i drøftelser med folkeskolen om fælles bæredygtig lokal løsning.
o Et mindretal (O) ønsker at placere Tumlegården i Ramsing Skoles bygninger.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Udvalget har ikke noget mod at der etableres fælles ledelse der hvor det er fornuftigt, men påpeger at det er vigtigt, at der
skal være synlig ledelse også hvor der etableres fælles ledelse.



Punkt 2: Henvendelse fra MUSE(R)UM om støtte til udstillingen -
Overlevelse i stenalderen

Sagsfremstilling
2.           Henvendelse fra MUSE(R)UM om støtte til udstillingen - Overlevelse i
stenalderen                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2016-4062        Dok.nr. 779-2016-39510  
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget.
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:
 
At      udvalget imødekommer ansøgningen med kr. 30.000 til udstillingen – Overlevelse i Stenalderen, under
forudsætning at udstillingen fuldføres i sin helhed.
 
At      det bevilgede beløb på kr. 30.000 finansieres af udvalgets udviklingspulje
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune har modtaget en ansøgning fra MUSE®UM, der søger om tilskud til afholdelse af en udstilling og to
events på Glyngøre Kulturstation.
 
Udstillingen, og de to events der finder sted i perioden 18. marts til 9. juni 2016, har oveskriften ”Overlevelse i
stenalderen – når viden og evner er forskellen mellem liv og død”. Som projektets titel siger, var det dengang af afgørende
vigtighed at kunne aflæse og bruge det både barske men også righoldige fjordlandskab. Det er viden, innovation og evner
og videregivelsen af disse til næste generation, der har gjort mennesket til en ubetinget succes.
 
Selvom der selvfølgelig er stor forskel på livsvilkårene i stenalderen og nu, er mange på egnen fortsat beskæftiget i den
primære sektor med fødevareproduktion og anden nyttiggørelse af naturen. Det ligger derfor lige for at projektet, ud over
at være informerende og underholdende, også både skaber og styrker lokalidentitet og, for en kort stund, trækker
udefrakommende besøgende med ind i sammenholdet.
 
Udstillingen åbner på Glyngøre Kulturstation den 18. marts og lukker den 9. juni 2016. Den 21. maj afholdes en event om
jægerstenalderens teknologi. Deltagende får indblik i og mulighed for at afprøve deres evner og viden om naturen og
overlevelse. En professionel flinthugger deltager som vejleder.
Den 4. juni afholdes event om jægerstenalderens kost, og deltagere har mulighed for selv at tilberede autentisk palæo-kost
i samarbejde med en professionel kok.
 
Budget incl. moms:   

   

Udgifter:   

Løn – udstilling kr. 271.634

Løn – aktiviteter kr. 87.438

Materialer – udstilling Kr. 49.125

Materialer - aktiviteter Kr. 29.103

Udgifter i alt Kr. 437.300

   



Indtægter:   

MUSE®UM – selvfinansiering Kr. 308.530

Indtægter i alt Kr. 308.530

   

Underskud Kr. 128.770
 
MUSE®UM oplyser, at de søger Kultur og Fritidsudvalget om kr. 30.000 og de resterende kr. 100.000 forsøges hos fonde
m.m.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at udvalget imødekommer ansøgningen med kr.
30.000 til udstillingen/events – Overlevelse i Stenalderen, under forudsætning at udstillingen fuldføres i sin helhed. Det
bevilgede beløb på kr. 30.000 finansieres af udvalgets udviklingspulje.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-
25574

Ansøgning - Landsbypuljen - MUSE(R)UM - Overlevelse i
stenalderen

 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen - MUSE(R)UM - Overlevelse i stenalderen

kmdedhvis:779-2016-25574
kmdedhvis:779-2016-25574


Punkt 3: Henvendelse fra MUSE(R)UM - Spøttrup Borg om støtte til
anskaffelse af tre cafésæt til velkomstbygningen

Sagsfremstilling
3.           Henvendelse fra MUSE(R)UM - Spøttrup Borg om støtte til anskaffelse af tre
cafésæt til velkomstbygningen                                                                           
Sagsnr. 779-2015-46825      Dok.nr. 779-2016-39113  
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:
 
At      udvalget bevilger kr. 16.940 til anskaffelse af tre cafésæt til velkomstbygningen.
 
At      udvalget finansierer det bevilgede beløb på kr. 16.940 af kulturområdet.
 
SAGSFREMSTILLING
Spøttrup Middelalderborg har ved mail af 10. december 2015 indsendt ansøgning til Skive Kommune om tilskud på kr.
26.940 til anskaffelse af tre cafesæt til velkomstbygningen.
 
Spøttrup Middelalderborg er Danmarks bedst bevarede middelalderborg og en af Skive Kommunes ubetinget mest
velbesøgte turistattraktioner. Siden museet åbnede d. 15. juni 1941, har mere end to millioner betalende gæster lagt vejen
forbi.
 
I 2011 blev den nye velkomstbygning indviet. Bygningen er inspireret af skoven og dens materialer og den lyse, luftige
bygning både respekterer og komplementerer de historiske og naturskønne omgivelser. Store vinduespartier giver udsigt
over haven og ned mod borgen, og denne udsigt vil museet gerne tilbyde gæsterne bedre at kunne nyde i de kommende
sæsoner.
 
Velkomstcentret mangler dog siddepladser for at kunne imødekomme ønsket. Selvom det er et oplagt sted at nyde
medbragte madpakker, en kop kaffe eller en is, er der pt. kun mulighed for at sidde på den indbyggede trappe, hvilket især
forhindrer ældre gæster i at tage ophold.
 
Det er på den baggrund at Spøttrup Middelalderborg, MUSE®UM, ansøger om tilskud til anskaffelsen af tre stilfulde
TRIP TRAP cafésæt, som kan bruges både inde og ude. Cafésættene vil bidrage til både at forlænge og forbedre et besøg
på borgen, og det er forventningen at anskaffelsen også vil øge salget af kaffe, vand og is i museumsbutikken.
 
 
Budget incl. moms   

   

Udgifter:   

9 Trip Trap stole ”Vendia Chair” á kr. kr. 1.995 kr. 17.955

3 Trip Trap borde ”Vendia Table” á kr. 2.995 kr. 8.985

Udgifter i alt kr. 26.940

   

Indtægt:   

Den Jyske Sparekasse kr. 10.000



Indtægter i alt kr. 10.000

   

Underskud i alt kr. 16.940
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at                     udvalget bevilger kr. 16.940 til
anskaffelse af tre cafésæt til velkomstbygningen og beløbet på kr. 16.940 finansieres af udvalgets udviklingspulje.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2015-
294535

Bilag - Ansøgning vedr. anskaffelse af tre cafésæt til Spøttrup
Middelalderborg.pdf

 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Bilag - Ansøgning vedr. anskaffelse af tre cafésæt til Spøttrup Middelalderborg.pdf

kmdedhvis:779-2015-294535
kmdedhvis:779-2015-294535


Punkt 4: Furkunst - projekt med mongolske kunstnere sommer 2017

Sagsfremstilling
4.           Furkunst - projekt med mongolske kunstnere sommer 2017       
Sagsnr. 779-2016-5364        Dok.nr. 779-2016-47005  
Sagsbeh. Mette Marie Dyrberg                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget.
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til udvalget, at
 
- Projektet støttes med op til kr. 25.000 til PR, herunder åbningsarrangement, under forudsætning af, at projektet
gennemføres som omtalt i ansøgningen.
 
- Pengene bevilges som underskudsgaranti og finansieres af udvalgets udviklingstspulje (Rådighedsbeløbet).
 
SAGSFREMSTILLING
Furkunst.dk ønsker at realisere et projekt i samarbejde med Dansk Mongolsk Forening, som i 2014 søgte en
samarbejdspartner til en udstilling og arbejdende værksteder med mongolske kunstnere i Danmark. Projektet havde
følgende formål: 1) at fremvise Mongolsk traditionel og moderne kunst i Danmark, 2) fejre 25-året for Mongoliets
demokratiske forfatning og 3) udveksling af kunst og kultur mellem de to lande.
Furkunst.dk så mulighed for et spændende samarbejde – og for at sætte Fur på landkortet. Projektet var tænkt afholdt i
2015, som var 25-året for indførelsen af demokrati i Mongoliet, men desværre strandede projektet dengang, da Dansk
Mongolsk Selskab ikke opnåede støtte fra et par store fonde.
 
Det er hensigten at 3-4 mongolske kunstnere skal bo på Fur i en periode på ca. 4 uger i sommeren 2017 og arbejde
sammen med danske kunstnere i åbne værksteder, som publikum vil have adgang til. På den måde vil der ske en både
folkelig og kunstnerisk kulturel udveksling. Efterfølgende vil der i en længere periode være mange mongolske
kunstværker at finde på Fur.
 
Ansøgeren Lasse Højgaard, Furkunst.dk, giver udtryk for, at projektet vil trække mange mennesker til øen og Skiveegnen,
da udstillingen vil være den eneste af sin slags i Danmark.
 
Ansøgeren vurderer, at de samlede udgifter vil beløbe sig til ca. 80.000 kr. Udgifterne dækker husleje, mad, fortæring, PR
og materialer. Der forventes ingen indtægter, da adgang til udstillingen og værkstedsaktiviteter vil være gratis. Der
ansøges om kr. 80.000.
 
Forvaltningen indstiller, at udvalget støtter projektet med op til kr. 25.000 til PR under forudsætning af, at projektet
gennemføres som omtalt i ansøgningen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
UDGIFTER:  

Husleje 20.000

Mad, fortæring 10.000

PR 25.000

Materialer 25.000

I alt kr. 80.000



 
 
Bilag
779-2016-54361 Samarbejdsaftale mellem Dansk Mongolsk Selskab og FurKunst
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Dansk Mongolsk Selskab og FurKunst

kmdedhvis:779-2016-54361


Punkt 5: Muse®um 2016 - anlægsbevilling rådgiver i.f.m. udbud

Sagsfremstilling
5.           Muse®um 2016 - anlægsbevilling rådgiver i.f.m. udbud             
Sagsnr. 779-2016-7847        Dok.nr. 779-2016-55754  
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 

At Udvalget anbefaler at der gives en anlægsbevilling på kr. 500.000 til rådgivning i
forbindelse med udarbejdelse af udbudsmateriale

  

At der samtidigt frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse

  

At finansieringen sker fra politikområdet Muse®um af det afsatte rådigheds- beløb på
budget 2016

 
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med ombygning og renovering af Krydsfelt Skive på Havnevej, skal der laves et udbudsmateriale til et
totalentrepriseudbud den 1. april 2016. Der er udarbejdet skitseplaner og den nedsatte styregruppe har indhentet 2 tilbud
hos eksterne firmaer til udarbejdelse af udbudsmateriale.
 
Derfor søger forvaltningen om en anlægsbevilling på kr. 500.000 og frigivelse af samme beløb finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb til Muse®um på budget 2016 under politikområdet Muse®um.      
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev anbefalet



Punkt 6: Muse®um 2016 - driftsbevilling til nedpakning og flytning af
kunstgenstande m.m. fra Krydsfelt

Sagsfremstilling
6.           Muse®um 2016 - driftsbevilling til nedpakning og flytning af kunstgenstande m.m.
fra Krydsfelt                                                                                                     
Sagsnr. 779-2016-7847        Dok.nr. 779-2016-55909  
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 

At Udvalget beslutter at give en driftsbevilling til Muse®um til flytning af kunst og
øvrige genstande på i alt kr. 643.300

At Beløbet foreslås finansieret af udvalgets afsatte engangsbeløb på budget 2016
(kulturpulje) med kr. 150.000. Det øvrige beløb på kr. 493.300 finansieres af
udvalgets overførte ØD tidligere år under Udviklingspuljen (udvalgets
rådighedsbeløb)
 

  

 
 
SAGSFREMSTILLING
Forud for renovering og tilbygning til Krydsfelt Skive ønskes hele huset tømt for samlinger, rekvisitter, materialer og
inventar, samt flyttet til andet sted. Opgaven er omfattende, idet kælderen er skimmelsvamp inficeret. Alt
bevaringsværdigt skal renses, før det løftes ud af kælderen.  En del inventar og materialer skal, ifølge rapport fra Dansk
Bygningsanalyse, kasseres. En forudsætning for, at flytningen kan realiseres er, at der findes velegnede
opbevaringsmuligheder fremadrettet.
 
Skimmelsvampproblemerne vanskeliggør og fordyrer arbejdet med både samling, kassation og flytning. Museret afsætter
2 museumsinspektører fra hhv. kunst- og historie og 1 teknisk-service medarbejder der deltager i nedpakning og
udflytningsarbejdet, i alt 1.774 timer. Desuden anvendes 148 timer fra kunstkonserverings-”kontoen” og 252 timer fra den
kulturhistoriske ”konserveringskonto”. Da MUSE®UM ikke har den fornødne arbejdskraft til opgaven, er der brug for at
projektansætte medarbejdere. De skal bl.a. hjælpe med emballering og magasinering, registrering, på pladssætning i nyt
magasin, samt tømning af kælderen for materialer og andet der skal kasseres, samt  den praktiske indretning af de nye
magasiner og fundhåndteringsrum.  Museet søger derfor om 643.300 kr. til varetagelse af opgaven.
 
Baggrund
Siden september 2015 har der været konstateret skimmelsvampeangreb i hele museets kælder. Den er efter aftale spærret
af, og ingen medarbejdere har adgang til kælderen uden åndedrætsværn og heldragt. Arbejdstilsynet oplyser, at der med
turboåndedræts-værn maksimalt må arbejdes 6 timer om dagen. Forud for rensning og nedpakning er der udarbejdet en
biologisk APV af museets arbejdsmiljøudvalg i samarbejde med eksternt firma, Anbefalingerne følges under arbejdet.
 
I stueplan er forhal og de to store udstillingssale rengjort af eksternt rengøringsfirma. Arbejdet blev sat i gang, da prøver
fra forhallen viste massivt angreb og to sale moderate angreb af skimmelsvampe.  Der er udarbejdet kontrolprøver, der
viser at der nu kun er svag eller moderat skimmelsvampkoncentration.
 
Rensning af skimmelsvampebefængte genstande, pakning og transport af kunst- og kulturhistoriske genstande er en
omfattende og langsom proces. Der findes i kælderen omkring 150 kunstværker, 50 skulpturer, samt museets samling af
grafik o. lign. Den kulturhistoriske samling består af en mindre samling meget tunge genstande, samt ca. 2500 genstande.
Alle genstande/værker skal flyttes fra magasin til undervisningslokalet, hvor de renses  og  efterses for skader pga.
skimmelsvampene. Derefter flyttes genstandene til et rent miljø - ovenpå i forhallen - hvor de emballeres og pakkes til



flytning. Samlingen afhentes i flere omgange af enten et ”almindeligt” flyttefirma eller specialiseret flyttefirma til kunst.
Der venter et omfattende ophængnings/opsætningsprojekt med tilhørende REGIN/KID- registrering af samlingens nye,
præcise opbevaringssted i nyt magasin. 
 
Skimmelsvampe angriber ikke alene mennesker, men også museumsgenstande. De udskiller et enzym, der er nedbrydende
for genstandene/kunstværker. Skimmelsvampeangreb kan ikke fjernes 100 %, men antallet kan reduceres kraftigt ved den
rigtige rengøringsmetode. Skimmelsvampe tørrer ind, når indeklimaet ændres, men de døde skimmelsvampe forsvinder
ikke uden rengøring.  De forskellige rum og ikke-museale genstande rengøres af professionelt firma, i takt med
opgaveløsningen.
 
Af hensyn til samlingen udføres arbejdet af en kulturhistorisk og kunsthistorisk museumsinspektør i samarbejde med
medarbejdere fra Fælleskonserveringen og Museernes Bevaringscenter i Skive. 
 
Fra andre skadesramte magasiner vides det, at der kan gøres 6 kulturhistoriske genstande rene i timen. Det skønnes at tage
200 timer at rengøre kunstsamlingen.
 
 
Tidsplan:
Udstilling og samling pakkes og flyttes til magasin i perioden 1/7-15/10 2016. Det grå magasin mv. tømmes perioden
april-juni 2016. Dette forudsætter af at der findes midler til praktisk medhjælp, konservering, rengøringsfirma og
flytteforretning
 
 
Forvaltningen indstiller, at udvalget giver en driftsbevilling til Muse®um til flytning af kunst og øvrige genstande på i alt
kr. 643.300. Beløbet foreslås finansieret af udvalgets afsatte engangsbeløb på budget 2016 (kulturpulje) med kr. 150.000.
Det øvrige beløb på kr. 493.300 finansieres af udvalgets overførte ØD tidligere år under Udviklingspuljen (udvalgets
rådighedsbeløb)
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
Det forventes at de eksterne omkostninger til projektet udgør 643.300 kr. Jf. bilag.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-
56329

Muse®um 2016 - Økonomi og bemanding Flytning  Havnevej
2016.pdf

 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Muse®um 2016 - Økonomi og bemanding Flytning Havnevej 2016.pdf

kmdedhvis:779-2016-56329
kmdedhvis:779-2016-56329


Punkt 7: Skive Big Band - ansøgning om tilskud kr. 20.000 til instruktion,
master class undervisning og node-arrangemeter.

Sagsfremstilling
7.           Skive Big Band - ansøgning om tilskud kr. 20.000 til instruktion, master class
undervisning og node-arrangemeter.                                                
Sagsnr. 779-2016-7966        Dok.nr. 779-2016-53257  
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget.
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieudvalget indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:
 
At        udvalget imødekommer ansøgningen med kr. 20.000 til instruktion, master class undervisning og node-
arrangementer.
 
At        det bevilgede beløb på kr. 20.000 finansieres af udvalgets udviklingspulje.
 
SAGSFREMSTILLING
Ved brev af 11. februar 2016 søger foreningen Skive Big Band Kultur og Fritidsudvalget om tilskud på kr. 20.000 til
instruktion, master class undervisning, node-arrangementer som indkøbes fra danske og udenlandske forlag samt drift af
det 17 mands store orkester - Skive Big Band.
 
Foreningen oplyser, at bandets finansieres dets udgifter ved indtægter fra koncerterne, men har svært ved at være
selvfinansierende med det nuværende niveau, da der skal betales for instruktion til Skive Musikskole, node-
arrangementer, solister m.m.
 
Foreningen oplyser endvidere, at de tidligere har og vil også fremover arrangere koncerter med kendte solister i det
omfang, de kan skaffe midler til det.
 
Som modydelse til tilskud på kr. 20.000 vil Skive Big Band tilbyde at afholde en gratis koncert i 2016 et sted i Skive
Kommune. (dog ikke den årlige anlægskoncert, som indgår som den del af finansieringen i budgettet 2015/2016).
 
Ansøgningen og regnskab 2014/2015 vedlægges som bilag
 
Kultur- og Familieudvalget indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget imødekommer ansøgningen med kr. 20.000
til instruktion, master class undervisning og nodearrangementer og det bevilgede beløb på kr. 20.000 finansieres af
udvalgets udviklingspulje.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-
53255

Ansøgning om tilskud kr. 20.000 til instruktion, master class undervisning
og node-arrangemeter - Skive Big Band

 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt

kmdedhvis:779-2016-53255
kmdedhvis:779-2016-53255


Bilag

Ansøgning om tilskud kr. 20.000 til instruktion, master class undervisning og node-arrangemeter - Skive Big Band



Punkt 8: Ferieaktiviteter for børn - udvikling af nye kulturtilbud og
udarbejdelse af fælles katalog over aktiviteter på kultur og fritidsområdet

Sagsfremstilling
8.           Ferieaktiviteter for børn - udvikling af nye kulturtilbud og udarbejdelse af fælles
katalog over aktiviteter på kultur og fritidsområdet              
Sagsnr. 779-2016-8417        Dok.nr. 779-2016-56340  
Sagsbeh. Mette Marie Dyrberg                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget.
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget
 
At           Kultur og Fritidsudvalget afsætter et rammebeløb på kr. 150.000 til udvikling
              og gennemførelse af nye kulturtilbud og udarbejdelse af et fælles katalog for
              sommer 2016.
 
At           Beløbet finansieres af afsatte midler til implementering af kulturpolitikken
              (Kulturpuljen).
 
SAGSFREMSTILLING
I forlængelse af arbejdet med kulturpolitikken er det besluttet at sætte fokus på ferieaktiviteter for børn i sommerferien
2016. I kulturpolitikken står der bl.a. at ”vi vil videreudvikle fritids- og ferietilbud med kulturelle aktiviteter”, og at vi vil
”skabe et samlet overblik over kulturtilbuddene for børn og unge”. Sommeren 2016 vil være det første skridt i den
retning.
 
Det er planen, at der skal igangsættes en række nye ferieaktiviteter for børn, og at der skal udarbejdes et fælles katalog
over både nye og allerede eksisterende aktiviteter. Kataloget skal indeholde aktiviteter indenfor kultur og fritidsområdet,
praktiske oplysninger om tid og sted, indhold, pris, tilmelding m.v.
 
Formålet med kataloget er dels at samle informationerne om, hvad der sker, så alle børn får de samme oplysninger og
muligheder for at deltage, dels at synliggøre og skabe et overblik. Det er et ønske, at endnu flere børn får øjnene op for
kulturens spændende verden, som indeholder masser af muligheder for at opleve og lære nyt – og få nye venner. P.t. er
mange af de eksisterende tilbud kun “synlige” for børn, der i forvejen kender til klubben eller stedet; det gælder for
eksempel museets og idrættens sommerskoler.
 
Arbejdet med konceptudvikling af de nye kulturtilbud skal opfattes som et pilotprojekt, forstået på den måde, at de nye
kulturtilbud – hvis det viser sig, at de er en succes – kan videreudvikles efter sommeren 2016.
 
Konceptet ligger i tråd med kulturpolitikkens vision om, at ”alle børn og unge får mulighed for at udtrykke sig og udvikle
sig personligt gennem kunst og kultur”.
 
Følgende nye sommerskoleaktiviteter er p.t. under udvikling / i støbeskeen (arbejdstitler):
· Musik sommerskole / Sangskriverværksted (Skive Musikskole)
· MuZirkus – camp med musik og cirkus (Skive Musikskole og Cirkusfabrikken)
· Kirke og kalkmalerier (Skive Kirke)
· Forfatterværksted (Skive Bibliotek) (evt. samarbejde med Krabbesholms litteratur-linje)
· Skulptur og tegning / i kunstnerens værksted (billedkunstner Pia Viborg)
· Drama / teaterkursus – optakt til Kulturmødet på Mors (Limfjordsteatret)
 
Det fælles katalog med oversigt over tilbuddene til børn i sommerferien 2016 vil endvidere indeholde allerede
eksisterende tilbud, f.eks.:
· Museumsskole – kunst (Muserum)
· Museumsskole – natur (Muserum)
· Sommerferietilbud indenfor idrætsområdet i samarbejde med Ungdomsskolen
· Aktiviteter for børn og børnefamilier på Skive Bibliotek



· Fossiljagt på Fur
· Middelalderaktiviteter på Spøttrup Borg
 
Der vil endvidere blive lavet et opsøgende arbejde med henblik på at finde endnu flere aktører indenfor både erhvervslivet
og foreningslivet (som eksempelvis kan bidrage med aktiviteter som hiphop/showdans, lær om naturen, at være kok for en
dag, lokale fødevarer, ...)
 
Det henstilles, at Kultur og Fritidsudvalget afsætter et rammebeløb på kr. 150.000 til udvikling og gennemførelse af nye
kulturtilbud og udarbejdelse af et fælles katalog for sommerferien 2016. Beløbet finansieres af afsatte midler til
implementering af kulturpolitikken (Kulturpuljen).
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
Det henstilles, at Kultur og Fritidsudvalget afsætter et rammebeløb på kr. 150.000 til projektet.
Beløbet finansieres af afsatte midler til implementering af kulturpolitikken (Kulturpuljen).
 
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 9: Salling Hallerne - ansøgning om anlægsbevilling til nyt halgulv

Sagsfremstilling
9.           Salling Hallerne - ansøgning om anlægsbevilling til nyt halgulv      
Sagsnr. 779-2016-4664        Dok.nr. 779-2016-29579  
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller

At                  udvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på kr. 275.000 til Salling Hallerne til et nyt halgulv.
 
At                  udvalget anbefaler, at der samtidig frigives et rådighedsbeløb på kr. 275.000, der finansieres af
anlægsramme, KF-udvalget under politikområdet folkeoplysning.
 
SAGSFREMSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen har den 1. februar 2016 modtaget ansøgning fra Salling Hallerne om et tilskud på kr.
275.000 til et nyt halgulv.
 
Salling Hallerne i Roslev er rammen om det sociale liv lokalsamfundet. Her mødes unge og ældre til forskellige
idrætsaktiviteter og ikke mindst socialt samvær. Både dagpleje, børnehave, skole, unge og ældre kommer i hallen og
dyrker forskellige former for aktiviteter. Aktiviteterne spænder vidt som f.eks. håndbold, fodbold, gymnastik, spinning,
fitness, petanque, senioridræt, svæveflyvning osv.
 
Grundet områdets høje aktivitetsniveau, blev der taget initiativ til at få bygget en hal 2. Med stor velvilje fra byens
borgere, forretningsliv og kommune, blev der samlet penge ind til projektet.
I 2009 blev hal 2 således taget i brug. Desværre viste der sig hurtigt problemer med halgulvet. Der kom
gennemtrædninger, revner ved springgraven osv. I det hele taget var gulvkonstruktionen for dårlig til at kunne holde til
hallens idrætsaktiviteter.
 
Siden er der kørt en erstatningssag mod leverandøren, som endt med, at Salling Hallerne har fået tildelt en erstatningssum.
 
Udskiftningen af halgulvet er efterhånden også blevet meget presserende, da flere af hallens brugere er utrygge ved
sikkerheden i hallen. Særligt skolen har udtrykt bekymring for, om det er sikkert for eleverne at dyrke idræt i hallen. Dette
fremgår af bilagte udtalelse fra skolen, hvor arbejdsmiljøgruppen påtaler personalets bekymring for gulvets stand.
 
Erstatningen kan desværre ikke dække udgiften til et nyt gulv, som forventes at koste kr. 900.000. Erstatningen er på kr.
625.000, så der søges derfor om et anlægstilskud som den resterende del af finansieringen på kr. 275.000.
 
Det nye halgulv vil være til gavn for både byens skole og for idrætslivet. En udskiftning i foråret vil give brugerne gavn
allerede i sæson 2016/2017.
 
Forvaltningen indstiller at Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på kr. 275.000 til Salling
Hallerne til et nyt halgulv i hal 2 og at der samtidig frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse, der finansieres af
anlægsramme KF-udvalget under politikområdet folkeoplysning.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun



 
Indstillingen blev anbefalet



Punkt 10: Låneomlægning - Pulsen

Sagsfremstilling
10.         Låneomlægning - Pulsen                                                                         
Sagsnr. 779-2016-6660        Dok.nr. 779-2016-49751  
Sagsbeh. Hanna Høgh                                                                                            Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 

At Udvalget anbefaler, at den selvejende institution Pulsen får mulighed for en
låneomlægning, så nuværende lån med en restgældt på kr. 490.000 og en restløbetid
på 3 år, konverteres til et 10 årigt lån hos Sparekassen Balling hvor de første 3 år er
afdragsfrie

  

At Udvalget anbefaler, at byrådet giver en dispensation fra sin beslutning af 29. april
2014 vedr. principper for låneoptagelse i selvejende institutioner

  

At Udvalget anbefaler, at Pulsen også får dispensation fra tildelingsmodellen om
økonomisk tilskud til de selvejende haller, så de kan opretholde
finansieringstilskuddet uændret i de 3 år, hvor der er afdragsfrihed for det nye lån.

 
 
SAGSFREMSTILLING
Den selvejende institution Pulsen har søgt om låneomlægning på et realkreditlån med en restgæld på kr. 490.000. Lånet
skal afdrages over de næste 3 år.
 
Det man ønsker er at optage et 10 årig lån i Sparekassen Balling, hvor de 3 første år skal være afdragsfrit og derefter
afdrage beløbet over 7 år.
 
Pulsens første rigtige drifts år har været fantastisk med utrolig god aktivitet i hele huset. Projektets egentlige formål var at
skabe et sundhedshus, få flere til at dyrke motion og gå til sport samt skabe et samlingssted for hele egnen – dette er
lykkedes til fulde.
 
Bestyrelsen i Pulsen er meget fokuseret på økonomien og man har flere gange henvendt sig til Skive kommune for at gøre
opmærksomt på, at Pulsen mangler ca. kr. 200.000 årligt i forhold til det beløb, som den økonomiske tildelingsmodel for
selvejende institutioner i Skive kommune tildeler, hvilket også har været behandlet på Kultur og Fritidsudvalget d. 9. juni
2015. Regnskabet for 2015 er endnu ikke færdigt, men man forventer at komme ud med et underskud på ca. kr. 150.000.
 
Pulsen er startet med en omsætning på over 3 mill. kr. uden nogen form for kassekredit, hvilket gør at økonomien er
utrolig stram, derfor søger man om denne låneomlægning for at forbedre økonomien.
 
For at man kan opnå denne låneomlægning skal der dispenseres for de principper, som Byrådet har vedtaget den 29. april
2014 vedr. lånoptagelse i selvejende institutioner.
 
Samtidigt søges om dispensation for at Pulsen får den samme finansieringstilskud, som i 2016 i de 3 år, hvor lånet er
afdragsfrit.
 



Der skal ske deponering af beløbet.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun
 
Der blev givet afslag på ansøgningen om låneomlægning.



Punkt 11: Kultur og Fritidsudvalget - endeligt regnskab 2015 og overførsler
til 2016

Sagsfremstilling
11.         Kultur og Fritidsudvalget - endeligt regnskab 2015 og overførsler til 2016        
Sagsnr. 779-2015-4570        Dok.nr. 779-2016-53290  
Sagsbeh. Hanna Høgh                                                                                            Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at regnskabet for 2015 godkendes med et samles forbrug på 81,0 mio.
kr.
 
At                  Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at overførsler til 2016 vedrørende økonomisk decentralisering drift
godkendes med i alt 4,8 mio. kr.
 
At                  Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at overførsler vedr. anlæg godkendes med i alt 23,2 mio. kr.
 
SAGSFREMSTILLING
Kultur og Fritidsudvalgets korrigerede budget for 2015 var i alt på kr. 85,9 mio. kr. netto. Regnskabet viser et mindre
forbrug på kr. 4,8 mio. kr. Hvilket svarer til det beløb der blev overført fra 2014. Vedr. Idræt er der et område som er uden
for Økonomisk decentralisering, beløbet er kr. 89.000.
 
 

Hele 1.000 kr. Vedtaget
budget

Overførsel
2014-15

Tillægsbev./om
placeringer

Korr.
Budget

Regnskab
2015

Overførsel
til 2016

Kultur 9.204 1.508 24 10.736 7.947 2.788

Idræt 19.359 376 -2.308 17.427 17.199 139

Folkeoplysning 25.991 2.876 -2.409 26.458 25.542 916

Bibliotek 17.063 339 -168 17.234 16.324 910

Musikskole 4.172 577 -37 4.712 3.791 921

Muse®um 9.905 -783 281 9.403 10.217 -814

Kultur og
Fritidsudvalget
i alt

85.694 4.893 -4.617 85.970 81.021 4.860

 
Det indstilles, at der overføres 4,8 mio. kr. til budget 2016 jfr. Aftale om økonomisk decentralisering.
 
Herudover er der 10 afsluttede anlægsprojekter. Det drejer sig om flg.:
· Lysanlæg Ørslevkloster
· Tribune og toiletbygning til Skive stadion
· Spar Nord Arena
· Resen Multipark, fase 1
· Renovering af omklædningsrum, Nr. Søby



· Renovering af omklædningsrum, Sundsøre hallen
· Renovering af omklædningsrum, Salling hallerne
· Omlægning/etablering af biblioteksserver/folkebibl.
· Posthustorvet
· Vinterbaderne
 
Igangværende anlægsarbejder og afsatte rådighedsbeløb, hvor der endnu ikke er givet anlægsbevilling.
Det indstilles, at der overføres 23,2 mio kr. til 2016, der er i alt 16 projekter, hvoraf de største er Resen Multipark, Hal 3
KCL og Muse®um.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-53428 Foreløbig årsberetning/sektorbemærkninger 2015

779-2016-53271 ØD- opgørelse 2015 drift Kultur og Fritidsudvalget
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev anbefalet

Bilag

Foreløbig årsberetning/sektorbemærkninger 2015

ØD- opgørelse 2015 drift Kultur og Fritidsudvalget

kmdedhvis:779-2016-53428
kmdedhvis:779-2016-53271


Punkt 12: Budgetlægning 2017-2020 - Kultur og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
12.         Budgetlægning 2017-2020 - Kultur og Fritidsudvalget             
Sagsnr. 779-2016-6117        Dok.nr. 779-2016-40910  
Sagsbeh. Hanna Høgh                                                                                            Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  reduktionen på ca. 0,5% i basisbudgettet for 2017-2019 tages som en generel reduktion
 
SAGSFREMSTILLING
Da budgettet for 2016 blev vedtaget, blev der forudsat en reduktion på 10 mio. kr. årligt i årene 2017-2019 ved ”½%”
bedre udnyttelse af ressourcerne i Skive kommune.
 
Økonomiudvalget har besluttet d. 19.1.2016, at fagudvalgene skal tage stilling til, om udmøntningen af besparelsen skal
foretages enten ved konkrete initiativer eller ved en generel reduktion af pris- og lønfremskrivningen.
 
Til budget 2016-2019 valgte Kultur og Fritidsudvalget at udmønte reduktionen på 0,53% i basisbudgettet som en generel
reduktion.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at reduktionen på ca. 0,5% i basisbudgettet for 2017-2019 sker som en generel
reduktion på området.
 
Den beregnede reduktion er i alt:
 
Kulturområdet                     54.000 kr.
Idrætsområdet                    109.000 kr.
Folkeoplysningsområdet     142.000 kr.
Biblioteksområdet               93.000 kr.
Skive Musikskole                 23.000 kr.
Muse®um                           58.000 kr.
I alt                                      479.000 kr.
 
Herudover skal der udarbejdes et beredskabskatalog på 1% jf. Økonomiudvalgets beslutning af 19.1.2016.
 
Forvaltningen foreslår, at det reducerede beredskabskatalog på 1% udarbejdes som konkrete forslag.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun, Jan D. Andersen
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 13: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget marts 2016

Sagsfremstilling
13.         Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget marts 2016           
Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2016-45962  
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
A.       Orientering fra formanden
 
B.       Orientering fra direktøren
 
C.       Gensidig orientering
 
D.      Udviklingspulje
 
E.       Krejbjerg Forsamlingshus – orientering v/Peter Svendsen
 
F.       Besøg hos Street Sport Center i Vinde
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2015-300783 Udviklingspulje 2016
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 8. marts 2016
Fraværende: Ditte Staun
 
Punkterne gennemgået

Bilag

Udviklingspulje 2016

kmdedhvis:779-2015-300783


Punkt 14: Lukket: Skive Musikskole 2016 - oplæg til evt. flytning af
musikskolen
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